



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2011-026-0031

Dato: 26. maj 2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 16 ad § 9 Akt 128 af 19.
maj 2011.

(Alm. del).

Peter Christensen

/Ole Morsing

Spørgsmål:

Hvordan agter regeringen at kontrollere, om varer, der er stjålet i Danmark, smugles ud af landet, når der ikke er kontrolposter ved udkørsel fra Danmark?

Svar:

Justitsministeriet har udtalt nedenstående, som jeg kan henholde mig til:

”1. Regeringen, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne har den 11. maj 2011 indgået aftalen *Permanent toldkontrol i Danmark (styrket grænsekontrol)*. Aftalen indebærer en styrkelse af toldkontrollen ved grænsen.

Styrkelsen skal bl.a. sikres ved investeringer i nye kontrolanlæg, nyt it-udstyr, der kan scanne personer og køretøjer, samt markant flere toldere.

Som et yderligere element i aftalen lægges der op til en styrkelse af den politimæssige indsats med henblik på understøttelse af den styrkede toldkontrol.

Den styrkede toldkontrol forventes at kunne bidrage væsentligt til at afsløre og dæmme op for en stigende grænseoverskridende kriminalitet.

2. Indsatsen på området vil tage afsæt i et tæt samarbejde mellem SKAT og politiet og vil bl.a. bygge på erfaringerne fra samarbejdet mellem SKAT og Udlændingekontrolafdelingen (UKA) i Syd- og Sønderjyllands Politi. SKAT vil endvidere som hidtil – men i større omfang – kunne deltage i politiets målrettede og efterforskningsbaserede kontrolindsatser over for organiserede tyvebander og hælnetværk såvel i det grænsenære område som i landet i øvrigt.

3. Aftalen mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne om en styrkelse af toldkontrollen skal i den forbindelse også ses i sammenhæng med aftalen af 22. maj 2011 mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne om *Styrket indsats mod kriminelle bander og organiseret indbrudskriminalitet samt styrket indsats for at beskytte ofre*.

Aftalen af 22. maj 2011 indebærer bl.a., at der afsættes 30 mio. kr. årligt til en intensivering af politiets fremadrettede efterforskning af organiserede tyvebander, hælnetværk og hjemmerøvere. Der nedsættes i den forbindelse bl.a. en tværgående indbrudsenhed, som skal sikre en analysebaseret proaktiv efterforskning på tværs af politikredsens grænser.

Der afsættes til brug for indsatsen endvidere 20 mio. kr. til investering i bl.a. køretøjer, observations- og sporingsudstyr.

Samtidig styrkes politiets indsats i forhold til omrejsende kriminelle udlændinge, bl.a. ved synlig tilstedeværelse i de berørte områder, så de pågældende udlændinge stresses og ikke har ro til at forberede deres kriminelle aktiviteter.”